
Usnesení č. 89
ze dne 26.3.2018

Usnesení č. 89
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 26.3. 2018

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------
89/2052.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č. 6, kterým se:

zvýší
běžné výdaje
§  6402,  pol.  5366,  ÚZ
120113014
§  6402,  pol.  5366,  ÚZ
120513014

o
o

12 tis. Kč
68 tis. Kč

sníží
běžné výdaje
§ 6409, pol. 5901 o 80 tis. Kč

89/2053.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí 

se svěřením zařízení autonomní požární detekce a signalizace Honeywell
XS 100- CS v počtu 222 ks a detektorů oxidu uhelnatého Honeywell XC
100 D- CS v počtu 81 ks do majetku městského obvodu Hrabová

a ukládá

referentu  odboru  financí  a  správy  majetku  zavést  tento  majetek  do
majetkové evidence.

89/2054.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o záměru městského obvodu pronajmout ½ pozemku parc. č. 2554/15 –
zastavěná  plocha  
a  nádvoří,  na  kterém  je  postaven  garážový  box  o  výměře  10,5  m2,
zapsaném  na LV č. 1655 pro k.ú. Hrabová, 

a ukládá

referentu  odboru  financí  a  správy  majetku  zveřejnit  záměr  způsobem
obvyklým.

89/2055.) Rada městského obvodu Hrabová

1



Usnesení č. 89
ze dne 26.3.2018

rozhodla

o  uzavření  nájemní  smlouvy  na  pronájem  pozemku  parc.  č.  843/34  –
zastavěná  plocha  
a nádvoří o výměře 18 m2, zapsaném na LV č. 1655 pro  k.ú. Hrabová, na
kterém  je  umístěn  garážový  box,  mezi  statutárním  městem  Ostrava,
městským  obvodem  Hrabová  a  panem  M.  H.  na  dobu  neurčitou,  dle
předloženého návrhu.
89/2056.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  nájemní  smlouvy  na  pronájem  pozemku  parc.  č.  843/37  –
zastavěná  plocha  
a nádvoří o výměře 18 m2, zapsaném na LV č. 1655 pro  k.ú. Hrabová, na
kterém  je  umístěn  garážový  box,  mezi  statutárním  městem  Ostrava,
městským  obvodem  Hrabová  a  manžely  
P. Š. a V. Š. na dobu neurčitou, dle předloženého návrhu.
 
89/2057.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o  výběru  dodavatelů  na  dodání  a  výměny  sporáků  vč.  příslušenství  v
domech  svěřených  
do správy městského obvodu, a to:

V.T.P. KUCHARČÍK s.r.o, se sídlem Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava,
IČ 28653572, za cenu nejvýše přípustnou 7.090,- Kč bez DPH za plynový
sporák MORA kombi a  za cenu  nejvýše přípustnou 5.950,- Kč za sporák
MORA plynový,

CIVEL spol.  s r.o.,  se  sídlem Pustkovecká  109/81,  708  00  Ostrava,  IČ
27822567,  za cenu nejvýše přípustnou 5.990,- Kč bez DPH za elektrický
sporák MORA ES 130MW.  

89/2058.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o uzavření rámcové smlouvy na provedení „čištění a kontroly spalinových
cest“ v domech svěřených do správy městského obvodu Hrabová, mezi
statutárním  městem  Ostrava,  městským  obvodem  Hrabová  a
dodavatelem: Antonín PAPÍK, se sídlem Pražákova 217/5, 709 00 Ostrava,
IČ 04377575, za cenu nejvýše přípustnou  dle ceníku jednotlivých položek
–  viz  příloha,  s dobou  platnosti  3  roky  nebo  do  vyčerpání  fin.  částky
300.000,- Kč bez DPH.

89/2059.) Rada městského obvodu Hrabová 

2



Usnesení č. 89
ze dne 26.3.2018

bere na vědomí

žádost o kácení stromu na pozemku parc. č. 716/5 doručenou dne 15. 3. 
2018 

souhlasí 

a) s kácením 1 ks stromu (třešeň) na ul. Domovská, pozemek parc. č. 
716/5 v k. ú. Hrabová,
b) s podáním žádosti o povolení kácení předmětné dřeviny,

a vzdává se 

práva na dokazování. 

89/2060.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

operativní  návrh  na  umístění  zpomalovacího  prahu  na  ul.  U  Kotelny
zpracovaný Jiřím Břenkem v únoru 2018

a ukládá

odboru stavebně správnímu zajistit montáž zpomalovacího prahu včetně
dopravního značení.

89/2061.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o  zadání  zakázky  malého  rozsahu  na  dodávku  a  montáž  nábytku  do
nových  kanceláří  ÚMOb  Hrabová zhotoviteli  Jiřímu  Jelínkovi,  bytem
Šrobárova  541/19,  720  00  Ostrava-Hrabová,  
za cenu nejvýše přípustnou 157.200,- Kč vč. DPH.

89/2062.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

informativní  zprávu  o  konání  charitativní  sbírky  pod  záštitou  vedoucí
odboru  sociálního,  organizačního  a  vnitřních  věcí  ÚMOb  Hrabová  ve
spolupráci  s obecně  prospěšnou  společností  MOMENT,  která  se  bude
konat ve dnech 10.-11.5.2018 v prostorách budovy ÚMOb Hrabová. 

89/2063.) Rada městského obvodu Hrabová 

3



Usnesení č. 89
ze dne 26.3.2018

souhlasí  

se spoluprací při přípravě a realizaci projektu „Místní akční plán rozvoje
vzdělávání ORP Ostrava II“.

89/2064.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí  

se zapojením Mateřské školy „Klubíčko“ Ostrava-Hrabová, Příborská 28,
příspěvkové  organizace,  do  projektu  kraje  pod  názvem:  „Poskytování
bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP
PMP v Moravskoslezském kraji II“ financovaného z operačního programu
potravinové  a  materiální  pomoci  na  pozici  partnera  s finančním
příspěvkem. 

89/2065.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí  

se zapojením Základní školy Ostrava-Hrabová, Paskovská 46, příspěvkové
organizace,  
do  projektu  kraje  pod  názvem:  „Poskytování  bezplatné  stravy  dětem
ohroženým  chudobou  
ve  školách  z prostředků  OP  PMP  v Moravskoslezském  kraji  II“
financovaného z operačního programu potravinové a materiální  pomoci
na pozici partnera s finančním příspěvkem. 

89/2066.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

dotaz  na  stav  žádostí  o  uvolnění  bytové  jednotky  v domě  na  ulici
Paskovská 175/112, Ostrava – Hrabová 

a pověřuje  

Bc. Lucií Slívovou k zajištění všech úkonů k vyřízení dotazu na žádost.

z.: Bc. Lucie Slívová
t.:  do 15.4.2018

89/2067.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

4



Usnesení č. 89
ze dne 26.3.2018

záměr  stavby  rodinného  domu  vč.  doplňkových  staveb  na  pozemcích  parc.č.
2121/1,  2120/3  a  2555/1,  
ul. Mlynářská v k.ú. Hrabová, předložený dne 19.3.2018 Ing. Lukášem Poláčkem,

souhlasí

a) s umístěním  a  realizací  vodovodní  přípojky,  kanalizační  přípojky,
plynovodní přípojky a elektrické přípojky na pozemku parc.č. 2555/1, který je
ve  vlastnictví  statutárního  města  Ostravy,  svěřený  městskému  obvodu
Hrabová,  

b) ve smyslu § 25 odst. 1  zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,
v  platném  znění,  
se  zvláštním  užíváním  –  umístěním  inženýrských  sítí  v  tělese  místní
komunikace  Mlynářská  
na pozemku parc.č. 2555/1 v k.ú. Hrabová, která je ve vlastnictví statutárního
města Ostravy, svěřená městskému obvodu Hrabová,

c) ve smyslu § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném
znění, s připojením pozemků parc.č. 2121/1 a 2120/3 v k.ú. Hrabová k místní
komunikaci Mlynářská na pozemku parc.č. 2555/1 v k.ú. Hrabová, která je ve
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená městskému obvodu Hrabová,

d) s  vydáním  územního  rozhodnutí  nebo  územního  souhlasu  a  stavebního
povolení nebo souhlasu s ohlášenou stavbou,

e) jako vlastník sousedního pozemku parc.č. 2090/1 s předloženým záměrem.

89/2068.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

záměr přeložení nadzemního vedení NN 0,4kV do země v rámci stavby
„Hrabová,  Bažanova,  NNv,  NNk“,  předložený  společností  Profiprojekt
s.r.o. dne 20.3.2018, 

souhlasí 

a) s umístěním kabelového vedení NN v pozemcích parc.č. 208, 210,
716/5, 716/10, 742/2, 758, 902/1, 902/3, 902/4, 2548/4, 2550/1, 2551/1,
2551/2 v k.ú. Hrabová, svěřených městskému obvodu Hrabová,

b) s vydáním územního rozhodnutí o umístění předmětné stavby, případně
s vydáním územního souhlasu,

a požaduje

a) před  vydáním  příslušného  povolení  ke  stavbě  uzavřít  smlouvu  o
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, 

b) před demontáží  stávajících sloupů zajistit  náhradní  vedení  veřejného

5



Usnesení č. 89
ze dne 26.3.2018

osvětlení  
na ul. Bažanova.

89/2069.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

zápis z jednání letopisecké komise ze dne 23.2.2018.

89/2070.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č. 7, kterým se:

zvýší
běžné výdaje
§ 3312, pol. 5222
§ 3419, pol. 5222
§ 3429, pol. 5222
§ 3900, pol. 5222

zvýší
kapitálové výdaje
§ 3419, pol. 6322

o
o
o

o

7 tis. Kč
13 tis. Kč
10 tis. Kč
15 tis. Kč

50 tis. Kč

sníží
běžné výdaje
§ 3419, pol. 5222 o 50 tis. Kč
§ 6409, pol. 5901 o 45 tis. Kč

6


	o výběru dodavatelů na dodání a výměny sporáků vč. příslušenství v domech svěřených do správy městského obvodu, a to:
	rozhodla
	o uzavření rámcové smlouvy na provedení „čištění a kontroly spalinových cest“ v domech svěřených do správy městského obvodu Hrabová, mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a dodavatelem: Antonín PAPÍK, se sídlem Pražákova 217/5, 709 00 Ostrava, IČ 04377575, za cenu nejvýše přípustnou dle ceníku jednotlivých položek – viz příloha, s dobou platnosti 3 roky nebo do vyčerpání fin. částky 300.000,- Kč bez DPH.
	89/2066.) Rada městského obvodu Hrabová
	89/2067.) Rada městského obvodu Hrabová


